Übersetzung Stefan Schmidt 27. Februar 2024

osbertus, der Schulmeister der Straßburgischen Bürger und Stadträte, prüft die Urkunde auf  
Sicherheit der Wahrheit. Wir teilen ihnen mit, dass das Kapitel von St. Thomas und Herr Symund 
namens Stehlin ihre im oberen Teil von Königshofen an der Breusch gelegenen Wiesen, die ihnen 
urkundlich gehörten, getauscht hat, und bitten uns, den gleichen Vertrag mit den Beweisen unserer 
Urkunden zu bestätigen und wir sind ihren berechtigten Bitten nachgekommen und haben dafür 
gesorgt, dass die vorliegende Urkunde bei besagtem Austausch mit dem Siegel unserer Stadt geteilt 

wird. Aber der Dekan, der Pförtner, Rudolph der Leutpriester in Endingen, der Kanoniker von St. Thomas, 
Friedrich der Priester von Königshofen, Egelwolf, Siegfried sein Schwager, Burkhard der Bürgermeister, Burkhard 
der Jude und viele andere Leute waren bei diesem Vertrag anwesend, gegeben im Jahre des Herrn 1236, am 
Vorabend der Apostel Petrus und Paulus. Quelle: Stefan SCHMIDT: Urkundenbuch der Stadt Endingen Bd. I p. 61 lateinische Urkunde.

1238 vor Oktober 28., Nimburg und Riegel 
Die Edeln Burchard und Rudolf  von Üsenberg übergeben ihre Besitzungen und die Kirchen zu Riehen, Inzlingen 
und Hollstein, die erstem kaufs- und die letztem schenkungsweise, dem Kloster Wettingen.

           Universis Christi fidelibus ad quos presens scriptum pervenerit Burchardus et Růdolfus nobiles de Vsinberc rei geste 

noticiam. Quoniam vita hominum vapor est admodicum parens et ad modum aque omnes dilabimur decurrentis, necesse est, ut et 
facta hominum que cum hominibus transeunt per scriptum ad memoriam revocentur. Igitur noverint universi, [quod] presentibus 
uxoribus nostris et consentientibus predia nostra in Rieheim et Incelingin et in Hollinstein cum cisdera ccclesiis et omnia predia 
nostra a loco qui dicitur Ezilnfurt supra, exceptis dumtaxat illis prediis que de Kienberc et de Lorrache militibus et C. Barraban a 
nobis in feodis sunt concessa, sicut libere iure proprietario noscimur possedisse, cum hominibus et omnibus pertinentiis suis in agris 
vineis pratis piscationibus et aliis quibuslibet attinentiis cum omni iure contulimus monasterio Wettingin, prius quidem ipsas ecclcsias  
et gratis pro remedio animarum nostrarum et parentum nostrorum, postmodum vero ipsa bona pro quadam summa pecunie 
vendidimus omnia in manus domini abbatis eiusdem monasterii resignantes. Prima vero donatio ecclesiarum videlicet in Nuwenburc, 
secunda vero in Riegol facta est. In hiis etiam prediis, quecunque titulo pignoris a nobis fuerant obligata, actionem nostram et ius 
contulimus repetendi; et si qui homines ad eadem predia pertinentes tempore huius donationis alibi mansionarii fuerunt, si ad illa 
redierint, cum ipsis prediis ad dictum monasterium devolventur. Acta a sunt autem hec anno domini MCCXXXVIIIo, presentibus  
domino H[einricoJ Wandilber, Ber[tholdo] et H[einrico] monachis, Wer[nhero] et Wer[nhero] conversis, G. Marscalco, H[einrico] 
de Ovchein, R.[udolphus] et Ůl.[ricus] de Eistat et quibusdam aliis.